Примерный!!!
СШ №__
ПРИКАЗ

от «___» _______________ 2006                                                            №___
Об организации и проведении соревнований
по уровню физической учащихся
«Олимпийские надежды Беларуси»

На основании календаря спортивно-массовых мероприятий и положения о круглогодичной спартакиаде, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести общешкольные соревнования по уровню физической подготовленности учащихся «Олимпийские надежды Беларуси» в следующие сроки и время:
· 1 - 4 классы: «__» __________200_ года, начало в __-__
· 5 - 8 классы: «__» __________200_ года, начало в __-__
· 9 - 11 классы: «__» __________200_ года, начало в __-__
2. Утвердить главную судейскую коллегию в следующем составе:
· (ФИО, должность) – главный судья,

· (ФИО, должность) – главный секретарь,

· (ФИО, должность) – старший судья на финише беговых дистанций,

· (ФИО, должность) – старший судья по прыжкам в длину,

· (ФИО, должность) – старший судья по метанию мяча,

· (ФИО, должность) – старший судья по челночному бегу,
· (ФИО, должность) – старший судья по гимнастике.

3. Ответственность за подготовку мест соревнований возложить на заместителя директора по хозяйственной части (ФИО) и учителя трудового обучения (ФИО).
4. Учителю русского языка и литературы (ФИО) организовать работу пресс-центра из числа учащихся старших классов и обеспечить оперативное освещение хода соревнований в виде радиорепортажей, выпуска бюллетеней, стенной печати.
5. Заместителю директора по воспитательной работе (ФИО):

· разработать сценарий проведения соревнований и представить на утверждение директору школы до «__» __________200_ года
· обеспечить исполнение Государственного Гимна и подъем (спуск) Государственного Флага Республики Беларусь во время торжественного открытия и закрытия соревнований.
· организовать проведение конкурса среди  классов на лучшее красочное и эстетическое оформление мест соревнований и стадиона.
6. Классным руководителям обеспечить явку всех учащихся, допущенных по состоянию здоровья к участию в соревнованиях и участие в конкурсе по оформлению мест соревнований.
7. Главному судье соревнований (ФИО) сформировать судейские бригады из числа учащихся 9-11 классов (отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе, временно освобожденных от занятий на уроках физической культуры), их родителей, учителей и предоставить на утверждение директору школы до «__» _________200_ года, организовать и провести с ними инструктивно-методическое занятие по правилам судейства «__» __________200_ года
8. Главному секретарю соревнований (ФИО), сформировать группу судей-секретарей и провести «__» __________200_ года с ней методическое занятие по подведению итогов соревнований и обеспечить их подведение в сроки, указанные в программе соревнований.
9. Классным руководителям обеспечить явку учащихся, включенных в судейские бригады, а заместителю директора по учебной работе (Ф.И.О.) явку учителей на инструктивно-методические занятия и обслуживание соревнований в составе судейских бригад.
10. Заместителю директора по воспитательной работе (Ф.И.О.) обеспечить приобретение (изготовление) призов (сувениров) для награждения победителей и призеров в индивидуальном зачете и грамот для награждения призеров среди классов в соответствии с положением о соревнованиях, победителей конкурса по оформлению мест соревнований.
11. Итоги подвести по окончанию соревнований «__» __________200_ в __-__
12. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.
Директор СШ №__  ________________________(ФИО)
PAGE
3